⁵⁰ “*Yspanici autem reges, a Ródano Gallorum máximo flumine usque ad mare quod Europam ab Africa separat, sex provincias, Narbonensem scilicet, Terraconensem, Beticam, Lusitaniam, Cartaginem cum Gallecia, catholice gubernaverunt; insuper Tingitaniam provinciam in ultimis finibus Africe sitam suo dominatui mancipaverunt*” (SANTOS, p. 6: época visigoda), “*Yspanus rex hic addidit iniquitatem super iniquitatem, dum zelo malitie accensus, Gaudefredum Cordubensem ducem dolo cepit, privatumque utroque frontis lumine, eum miserabiliter palpitare fecit*” (SANTOS, p. 13: se trata de Vitiza), “*Taric strabonem unum ex ducibus exercitus sui cum XXV millibus pugnatorum peditum ad Yspanias premisit, ut cognita luliani dubia fide bellum cum Yspano rege inciperet*” (SANTOS, p. 14: se trata de Rodrigo), “*Porro Yspanus rex more solito prelio intentus cepit acrius instare ac propensus in hostes ferire*” (SANTOS, p. 15: otra vez Rodrigo), “*Verum qui quorundam Francorum regum mansiones describere pergit, animadvertisit quia pro nataliciis et paschalibus cibis, quos per diversa loca eos consumpsisse asserunt, nos labores exercitus Yspanorum regum pro liberanda sancta ecclesia a ritibus paganorum et sudores, non convivia et delicata fercula describimus. Ad hoc perpendant munera quibus Carolus pro redimendis suorum confinium captivis rabiem barbarorum mitigaverat, victoria Yspanici regis ab eorum manibus esse extorta*” (SANTOS, p. 30-31: reyes posteriores a los godos), “*Superatis igitur Honie montis rapidissimo cursu alpibus, ut famelicus leo cum patentibus campis armentorum turbam oblatam vidi, sic Yspanus rex predia Maurorum sitibundus invadit*” (SANTOS, p. 78: Fernando I); “*Scrutare etenim regum gesta, quia sociis in regno nunquam pax diurna fuit; porro Yspanici reges tante ferocitatis dicuntur fore, quod cum ex eorum stirpe quilibet regulus adulta etate iam arma primo sumpserit, sive in fratres seu in parentes si superstites fuerint, ut ius regale solus obtineat, pro viribus contendere parat*” (SANTOS, p. 8): aplicación transhistórica. También encontramos *Yspani milites* para los caballeros godos (*Gotorum milites*) (SANTOS, p. 15).

⁵¹ “*Oppa verbis pacificis in dolo Pelagium temptare aggreditur; quatinus postposita recuperande patrie cura, seque omnemque voluntatem, sicuti Deus permittit fieri, in Caldeorum potestatem tradat*” (SANTOS, p. 19). Nótese que la designación del territorio gobernado por Vitiza –“*totius Yspanie regnum*» (SANTOS, p. 14)– concuerda perfectamente con la titulación imperial más corriente de Alfonso VI: “*Rex totius Hispanie*” (GAMBRA, 1, p. 673, 696, 706 y 711).